ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВАИЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСАХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

СЛУЖБА ПО КОНТРОЛЮИ НАДЗОРУ В СФЕРЕОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ, ОБЪЕКТОВЖИВОТНОГОМИРА И ЛЕСНЫХ ОТНОШЕНИЙХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ
ПРИКАЗ

42-Пр-1428.05.2024 г. Ханты-Мансийск

В соответствии с письмом Публично-правовой компании «Фондразвития территорий» от 8 февраля 2024 года № 02-19/1-2836, в целяхподдержки проведения юбилейной X Всероссийской акции«Международный день соседей», инициированной федеральнымпартийным проектом «Школа грамотного потребителя» Всероссийскойполитической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», повышенияинформированности граждан по вопросам обеспечения их жилищныхправ, развития в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре традицийдобрососедства, приказываю:1. Утвердить состав Организационного комитета по проведению вХанты-Мансийском автономном округе – Югре X Всероссийской акции«Международный день соседей» (приложение 1).2. Утвердить план проведения основных мероприятий XВсероссийской акции «Международный день соседей» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре (приложение 2).
ДиректорДепартамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат00C273163006ABD6F1AAD8EE6CBC00822AВладелец Каров Матвей ИгоревичДействителен с 27.04.2023 по 20.07.2024

М.И.Каров

Исполнитель: Пожилова Екатерина Александровна, тел.: +7 (3467) 32-61-43 (доб. 601)

Приложение 1
к приказу Департамента

строительства и
жилищно-коммунального комплекса

Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

от _____мая 2024 года № _____

Состав
организационного комитета X Всероссийской акции «Международный день

соседей»
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

 (далее – Акция, автономный округ)

Директор Департамента строительства и жилищно-коммунального

комплекса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
Руководитель Службы по контролю и надзору в сфере охраны

окружающей среды, объектов животного мира и лесных отношений Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры;

Начальник Управления по вопросам культурной политики и культурных

ценностей Департамента культуры автономного округа – Югры;
Начальник Управления жилищно-коммунального комплекса и

энергетики Департамента строительства и жилищно-коммунального

комплекса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
Представители иных органов исполнительной власти (по

согласованию);
Руководитель Центра взаимодействия с ОМСУ Автономной

некоммерческой организации «Центра развития строительного и жилищно-
коммунального комплекса»;

Представители муниципальных образований Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (по согласованию).

Приложение 2 к приказу
Департамента строительства и

жилищно-коммунального комплекса
Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры
от _____ мая 2024 года № ______

План проведения основных
мероприятий X Всероссийской акции «Международный день соседей»

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре (далее – Акция, автономный округ)

№

п/п Наименование мероприятия Дата проведения Место проведения Ответственный исполнитель

1.  Проведение информационной кампании по

освещению мероприятий Акции
с 20 мая по 1 июня

2024 года
Муниципальные образования

автономного округа
Органы местного самоуправления

муниципальных образований

автономного округа (по согласованию)
2.  Проведение встреч и круглых столов с

участием жителей многоквартирных домов

(далее – МКД), управляющих и иных

заинтересованных организаций «Школа

грамотного потребителя»

с 20 мая по 1 июня

2024 года
Муниципальные образования

автономного округа
Органы местного самоуправления

муниципальных образований

автономного округа, организации,

осуществляющие управление

многоквартирными домами в

автономном округе (по согласованию),

депутаты местного отделения

Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» (по

согласованию)
3.  Организация и проведение игровых

программ для детей и подростков «Игры

нашего двора», «А у нас во дворе»

с 20 мая по 1 июня

2024 года
Муниципальные образования

автономного округа
Органы местного самоуправления

муниципальных образований

автономного округа (по

согласованию), организации,

осуществляющие управление

многоквартирными домами в

автономном округе (по согласованию)

4.  Организация и проведение культурно-
спортивных мероприятий, флэшмобов на

придомовых и общественных территориях

«Спортивные соседи», «Дружные соседи»,
«Зеленый театр», «Споем вместе!»,
«Соседские чаепития»

с 20 мая по 1 июня

2024 года
Муниципальные образования

автономного округа
Органы местного самоуправления

муниципальных образований

автономного округа (по

согласованию), организации,

осуществляющие управление

многоквартирными домами в

автономном округе (по согласованию)
5.  Организация и проведение конкурсов

рисунков, фотовыставок, поделок на тему

«Добрососедство», «Мой дом», «Я учусь

быть грамотным потребителем»

с 20 мая по 1 июня

2024 года
Муниципальные образования

автономного округа
Органы местного самоуправления

муниципальных образований

автономного округа (по

согласованию), организации,

осуществляющие управление

многоквартирными домами в

автономном округе (по согласованию)
6.  Проведение тематических уроков по теме

«Добрососедство» в образовательных

организациях с разъяснением Закона от

31.03.2017 № 23-ОЗ «Об обеспечении

тишины и покоя граждан в Ханты-
Мансийском автономном округе – Югре»

с 20 мая по 1 июня

2024 года
Муниципальные образования

автономного округа
Органы местного самоуправления

муниципальных образований

автономного округа (по согласованию)

7.  День соседа (в формате субботников по

благоустройству придомовых территорий)
с 20 мая по 1 июня

2024 года
Муниципальные образования

автономного округа
Органы местного самоуправления

муниципальных образований

автономного округа (по

согласованию), организации,

осуществляющие управление

многоквартирными домами в

автономном округе (по согласованию)

	C:\Users\admin\Documents\ПЕРЕПИСКА\ЦЕНТР ОМСУ\9. СМИ\1. ФОРУМЫ_КОНКУРСЫ\12. День соседей\Приказ_Оргкомитет\Оргкомитет.docx
	C:\Users\admin\Documents\ПЕРЕПИСКА\ЦЕНТР ОМСУ\9. СМИ\1. ФОРУМЫ_КОНКУРСЫ\12. День соседей\Приказ_Оргкомитет\План мероприятий.docx
	C:\Users\admin\Documents\ПЕРЕПИСКА\ЦЕНТР ОМСУ\9. СМИ\1. ФОРУМЫ_КОНКУРСЫ\12. День соседей\Приказ_Оргкомитет\Приказ_Оргкомитет_План.pdf